
На основу члана 77. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 101/2010 и
101/2011), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007) и члана
35. став 1.  тачка 2. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 11/2008), а на
предлог извршног органа општине, Скупштина општине Темерин је, на IV седници одржаној дана 10.08.2012.
године, донела

О Д Л У К У

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2011. ГОДИНУ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

Година XLV – Број 9. ТЕМЕРИН  13.  АВГУСТ  2012. Примерак 100,00 динара



ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Утврђују се укупни приходи и примања са неутрошеним средствима и укупни расходи и издаци буџета општине
Темерин у 2011. гoдини у следећим износима:

I Укупни приходи и примања са неутрошеним средствима  588.736.000.00  динара  II

Укупни расходи и издаци 555.699.000,00  динара  III

Разлика (I – II) 33.037.000,00 динара

Члан 2.

1



Конто Назив конта

Приходи, примања и пренета неутрошена средства из 
ранијих година

Приходи и примања из додатних средстава УКУПНО

Планирано у
2011. години

Остварено у 2011. 
години

%     (4/3) % учешћа
Планирано у
2011. години

Остварено у 2011. 
години

% (8/7) % учешћа
Планирано у
2011. години

Остварено у 2011. 
години

%  (12/11) % учешћа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

300 КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА

311 КАПИТАЛ

3117 Пренета неутрошена средства из ранијих година 5.087.000 16.056.000 315,63% 2,95% 633.000 998.000 157,66% 2,21% 5.720.000 17.054.000 298,15% 2,90%

Укупно 311 5.087.000 16.056.000 315,63% 2,95% 633.000 998.000 157,66% 2,21% 5.720.000 17.054.000 298,15% 2,90%

I Укупно неутрошена средства из претходне и 
ранијих година

5.087.000 16.056.000 315,63% 2,95% 633.000 998.000 157,66% 2,21% 5.720.000 17.054.000 298,15% 2,90%

700 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И KАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ

7111 Порез на  доходак и капиталне добитке који плаћају 
физичка лица

257.400.000 254.693.000 98,95% 46,85% 120.000 123.000 102,50% 0,27% 257.520.000 254.816.000 98,95% 43,28%

Укупно 711 257.400.000 254.693.000 98,95% 46,85% 120.000 123.000 102,50% 0,27% 257.520.000 254.816.000 98,95% 43,28%

712 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА И РАДНУ СНАГУ

7121 Порез на фонд зарада 10.000 0,00% 0,00% 10.000 0,00% 0,00%

Укупно 712 10.000 0,00% 0,00% 10.000 0,00% 0,00%

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ

7131 Периодични порези на непокретности 38.595.000 26.498.000 68,66% 4,87% 38.595.000 26.498.000 68,66% 4,50%

7133 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 3.500.000 1.369.000 39,11% 0,25% 3.500.000 1.369.000 39,11% 0,23%

7134 Порези на финансијске и капиталне трансакције 28.000.000 21.547.000 76,95% 3,96% 28.000.000 21.547.000 76,95% 3,66%

7136 Други периодични порези на имовину 5.000 0,00% 0,00% 5.000 0,00% 0,00%

Укупно 713 70.100.000 49.414.000 70,49% 9,09% 70.100.000 49.414.000 70,49% 8,39%

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ

           Б
рој 9

  С
луж

бени  лист опш
тине Т

ем
ерин  13.08.2012.



Конто Назив конта

Приходи, примања и пренета неутрошена средства из ранијих
година

Приходи и примања из додатних средстава УКУ П НО 

    

Планирано у
2011. години

Остварено у 2011. 
години

%     (4/3) % учешћа
Планирано у
2011. години

Остварено у 2011. 
години

% (8/7) % учешћа
Планирано у
2011. години

Остварено у 2011. 
години

%  (12/11) % учешћа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

7144 Порези на појединачне услуге (противпож.заштита) 200.000 348.000 174,00% 0,06% 200.000 348.000 174,00% 0,06%

7145 Порези на употребу добара и на дозволу да се добра 
употребљавају или делатности обављају

17.930.000 15.454.000 86,19% 2,84% 17.930.000 15.454.000 86,19% 2,62%

Укупно 714 18.130.000 15.802.000 87,16% 2,91% 18.130.000 15.802.000 87,16% 2,68%

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ

7161 Други порези које искључиво плаћају предузећа, 
односно предузетници

6.020.000 4.885.000 81,15% 0,90% 6.020.000 4.885.000 81,15% 0,83%

Укупно 716 6.020.000 4.885.000 81,15% 0,90% 6.020.000 4.885.000 81,15% 0,83%

732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА

7321 Текуће донације од међународних организација 27.333.000 16.486.000 60,32% 3,03% 105.000 824.000 784,76% 1,83% 27.438.000 17.310.000 63,09% 2,94%

7322 Капиталне донације од међународних организација 9.000.000 1.333.000 14,81% 0,25% 9.000.000 1.333.000 14,81% 0,23%

Укупно 732 36.333.000 17.819.000 49,04% 3,28% 105.000 824.000 784,76% 1,83% 36.438.000 18.643.000 51,16% 3,17%

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА  ВЛАСТИ

7331 Текући трансфери од других нивоа власти 134.195.000 116.101.000 86,52% 21,36% 10.395.000 6.639.000 63,87% 14,72% 144.590.000 122.740.000 84,89% 20,85%

7332 Капитални трансфери од других нивоа власти 11.300.000 10.773.000 95,34% 1,98% 1.400.000 3,10% 11.300.000 12.173.000 107,73% 2,07%

Укупно 733 145.495.000 126.874.000 87,20% 23,34% 10.395.000 8.039.000 77,34% 17,82% 155.890.000 134.913.000 86,54% 22,92%

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ

7411 Камате 3.000.000 2.896.000 96,53% 0,53% 3.000.000 2.896.000 96,53% 0,49%

7414
Приход од имовине који припада имаоцима полиса 
осигурања

250.000 331.000 132,40% 0,73% 250.000 331.000 132,40% 0,06%

7415 Закуп непроизводне имовине 45.110.000 26.167.000 58,01% 4,81% 400.000 299.000 74,75% 0,66% 45.510.000 26.466.000 58,15% 4,50%

Укупно 741 48.110.000 29.063.000 60,41% 5,35% 650.000 630.000 96,92% 1,40% 48.760.000 29.693.000 60,90% 5,04%

742 ПРИХОДИ ОДПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА

    

         

         Б
рој 9 

       С
луж

бени лист опш
тине Т

ем
ерин  13.08.2012.    

          С
трана  3



Конто Назив конта

Приходи, примања и пренета неутрошена средства из 
ранијих година

Приходи и примања из додатних средстава У К У П Н О

Планирано у
2011. години

Остварено у 2011. 
години

%     (4/3) % учешћа
Планирано у
2011. години

Остварено у 2011. 
години

% (8/7) % учешћа
Планирано у
2011. години

Остварено у 2011. 
години

%  (12/11) % учешћа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

7421 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране
тржишних организација

150.000 4.032.000 2688,00% 0,74% 24.521.000 25.917.000 105,69% 57,45% 24.671.000 29.949.000 121,39% 5,09%

7422 Таксе 12.550.000 17.037.000 135,75% 3,13% 12.550.000 17.037.000 135,75% 2,89%

7423 Споредне продаје добара и услуга које врше државне 
нетржишне јединице

5.000.000 4.686.000 93,72% 0,86% 2.210.000 2.881.000 130,36% 6,39% 7.210.000 7.567.000 104,95% 1,29%

Укупно 742 17.700.000 25.755.000 145,51% 4,74% 26.731.000 28.798.000 107,73% 63,84% 44.431.000 54.553.000 122,78% 9,27%

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ

7431 Приходи за новчане казне од кривичних дела 200.000 197.000 98,50% 0,44% 200.000 197.000 98,50% 0,03%

7433 Приходи од новчаних казни за прекршаје 4.000.000 2.235.000 55,88% 0,41% 4.000.000 2.235.000 55,88% 0,38%

7439 Остале новчане казне, пенали и приходи од одузете 
имовинске користи

10.000 9.000 90,00% 0,02% 10.000 9.000 90,00% 0,00%

Укупно 743 4.000.000 2.235.000 55,88% 0,41% 210.000 206.000 98,10% 0,46% 4.210.000 2.441.000 57,98% 0,41%

744 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ  И ПРАВНИХ  ЛИЦА

7441 Текући добровољ.трансфери од физичких и прав.лица 170.000 1.171.000 688,82% 2,60% 170.000 1.171.000 688,82% 0,20%

7442 Капитални добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

50.000 0,00% 0,00% 50.000 0,00% 0,00%

Укупно 744 220.000 1.171.000 532,27% 2,60% 220.000 1.171.000 532,27% 0,20%

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ

7451 Мешовити и неодређени приходи 200.000 249.000 124,50% 0,05% 230.000 432.000 187,83% 0,96% 430.000 681.000 158,37% 0,12%

Укупно 745 200.000 249.000 124,50% 0,05% 230.000 432.000 187,83% 0,96% 430.000 681.000 158,37% 0,12%

771 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА

7711 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 3.420.000 3.891.000 113,77% 8,63% 3.420.000 3.891.000 113,77% 0,66%

Укупно 771 3.420.000 3.891.000 113,77% 8,63% 3.420.000 3.891.000 113,77% 0,66%

772 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ

         

      

        Б
рој   9

С
луж

бени лист опш
тине Т

ем
ерин 13.08.2012.

    С
трана 4



Конто Назив конта

Приходи, примања и пренета неутрошена средства из ранијих
година

Приходи и примања из додатних средстава У К У П Н О

Планирано у
2011. години

Остварено у 2011. 
години

%     (4/3) % учешћа
Планирано у
2011. години

Остварено у 2011. 
години

% (8/7) % учешћа
Планирано у
2011. години

Остварено у 2011. 
години

%  (12/11) % учешћа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

7721 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 
претходне године

Укупно 772
96,97%

II Укупни текући приходи 603.498.000 526.789.000 87,29% 96,90% 42.081.000 44.114.000 104,83% 97,79% 645.579.000 570.903.000 88,43%

900 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА

9114 Примања од задуживања од посл.банака у земљи

Укупно 911

921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

9219 Примање од продаје домаћих акција и осталог 
капитала

1.000.000 779.000 77,90% 0,14% 1.000.000 779.000 77,90% 0,13%

Укупно 921 1.000.000 779.000 77,90% 0,14% 1.000.000 779.000 77,90% 0,13%

III Укупно примања од задуживања и продаје 
финансијске имовине

1.000.000 779.000 77,90% 0,14% 1.000.000 779.000 77,90% 0,13%

IV УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (II+III) 604.498.000 527.568.000 87,27% 97,05% 42.081.000 44.114.000 104,83% 97,79% 646.579.000 571.682.000 88,42% 97,10%

V УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (I+IV) 609.585.000 543.624.000 89,18% 100,00% 42.714.000 45.112.000 105,61% 100,00% 652.299.000 588.736.000 90,26% 100,00%

        Б
рој   9

С
луж

бени лист опш
тине Т

ем
ерин 13.08.2012

С
трана 5       



                                     

   



И
зв

о
р

 
ф

и
н

а
н

си
р

а
њ

а

НАЗИВ

Приходи, примања и пренета неутрошена средства из 
ранијих година Приходи и примања из додатних средстава У К У П Н О

Планирано у
2011. години

Остварено у
2011. години % % учешћа

Планирано у
2011. години

Остварено у
2011. години % % учешћа

Планирано у
2011. години

Остварено у
2011. години % % учешћа

1 2 3 4 5 (4/3) 6 7 8 9 (8/7) 10 11 12 13 (12/11) 14

01 Приходи из буџета 422.670.000 382.875.000 90,58% 70,43% 422.670.000 382.875.000 90,58% 65,03%

04 Сопствени приходи буџетских корисника 31.581.000 31.360.000 99,30% 69,52% 31.581.000 31.360.000 99,30% 5,33%

06 Донације од међународних организација 36.333.000 17.819.000 49,04% 3,28% 105.000 824.000 784,76% 1,83% 36.438.000 18.643.000 51,16% 3,17%

07 Приходи од других нивоа власти 145.495.000 126.874.000 87,20% 23,34% 10.395.000 11.930.000 114,77% 26,45% 155.890.000 138.804.000 89,04% 23,58%

ТЕКУЋА СРЕДСТВА: 604.498.000 527.568.000 87,27% 97,05% 42.081.000 44.114.000 104,83% 97,79% 646.579.000 571.682.000 88,42% 97,10%

13

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 3.103.000 14.072.000 453,50% 2,59% 633.000 998.000 157,66% 2,21% 3.736.000 15.070.000 403,37% 2,56%

14

Неутрошена средства од приватизације из 
претходних година 1.690.000 1.690.000 100,00% 0,31% 1.690.000 1.690.000 100,00% 0,29%

15

Неутрошена средства донација из претходних 
година 294.000 294.000 100,00% 0,05% 294.000 294.000 100,00% 0,05%

ПРЕНЕТА СРЕДСТВА: 5.087.000 16.056.000 315,63% 2,95% 633.000 998.000 157,66% 2,21% 5.720.000 17.054.000 298,15% 2,90%

УКУПНО: 609.585.000 543.624.000 89,18% 100,00% 42.714.000 45.112.000 105,61% 100,00% 652.299.000 588.736.000 90,26% 100,00%

      Б
рој  

С
луж

бени лист опш
тине Т

ем
ерин 13.08.2012. 

 С
трана 6   



         

    

    

                

        

       

                                   
6



Члан 3.
Е

ко
н

о
м

ск
а

 
кл

ас
и

ф
и

ка
ц

и
ја

Врста расхода

Расходи и издаци из прихода, примања и пренетих
неутрошених средстава из ранијих година Расходи и издаци из додатних средстава УКУПНО        Б

рој  9

      

Планирано у
2011. години

Извршено у
2011. години

% извршења
(4/3)

Планирано у
2011. години

Извршено у
2011. години

% извршења
(7/6)

Планирано у
2011. години

Извршено у
2011. години

% извршења
(10/9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ
164.994.000 163.709.000 99,22% 19.742.000 17.130.000 86,77% 184.736.000 180.839.000 97,89%

411 Плате и додаци запослених
130.245.000 129.783.000 99,65% 13.376.000 10.999.000 82,23% 143.621.000 140.782.000 98,02%

412 Социјални доприноси на терет послодавца
23.420.000 23.252.000 99,28% 2.779.000 1.945.000 69,99% 26.199.000 25.197.000 96,18%

413 Накнаде у натури
4.000 0,00% 4.000 0,00%

414 Социјална давања запосленима
3.245.000 2.840.000 87,52% 3.520.000 4.059.000 115,31% 6.765.000 6.899.000 101,98%

415 Накнаде запосленима
4.136.000 3.981.000 96,25% 60.000 120.000 200,00% 4.196.000 4.101.000 97,74%

416 Награде, бонуси и остали посебни расходи
44.000 34.000 77,27% 7.000 7.000 100,00% 51.000 41.000 80,39%

417 Посланички додатак
3.900.000 3.819.000 97,92% 3.900.000 3.819.000 97,92%

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА
195.714.000 150.669.000 76,98% 20.909.000 25.033.000 119,72% 216.623.000 175.702.000 81,11%

421 Стални трошкови
43.981.000 41.305.000 93,92% 5.258.000 4.891.000 93,02% 49.239.000 46.196.000 93,82%

422 Трошкови путовања
2.256.000 1.840.000 81,56% 1.156.000 1.380.000 119,38% 3.412.000 3.220.000 94,37%

423 Услуге по уговору
67.826.000 50.733.000 74,80% 2.485.000 4.489.000 180,64% 70.311.000 55.222.000 78,54%

424 Специјализоване услуге
55.057.000 31.766.000 57,70% 985.000 1.097.000 111,37% 56.042.000 32.863.000 58,64%

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и материјал)
14.955.000 12.801.000 85,60% 615.000 1.099.000 178,70% 15.570.000 13.900.000 89,27%

426 Материјал
11.639.000 12.224.000 105,03% 10.410.000 12.077.000 116,01% 22.049.000 24.301.000 110,21%

430000 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА
482.000 437.000 90,66% 482.000 437.000 90,66%

431 Употреба основних средстава
482.000 437.000 90,66% 482.000 437.000 90,66%

440000 ОТПЛАТА КАМАТА
3.316.000 3.088.000 93,12% 3.316.000 3.088.000 93,12%

441 Отплата домаћих камата
3.300.000 3.088.000 93,58% 3.300.000 3.088.000 93,58%

444 Пратећи трошкови задуживања
16.000 0 0,00% 16.000 0 0,00%

450000 СУБВЕНЦИЈЕ
58.750.000 32.286.000 54,95% 58.750.000 32.286.000 54,95%

     
         

          



Е
ко

н
о

м
ск

а
 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ја
Врста расхода

Расходи и издаци из прихода, примања и пренетих
неутрошених средстава из ранијих година Расходи и издаци из додатних средстава УКУПНО

     

   Б
рој  9      С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин  13.08.2012.           С
трана  8

Планирано у
2011. години

Извршено у
2011. години

% извршења
(4/3)

Планирано у
2011. години

Извршено у
2011. години

% извршења
(7/6)

Планирано у
2011. години

Извршено у
2011. години

% извршења
(10/9)

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 58.750.000 32.286.000 54,95% 58.750.000 32.286.000 54,95%

460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ
76.920.000 70.379.000 91,50% 1.000 1.000 100,00% 76.921.000 70.380.000 91,50%

463 Донације и трансфери осталим нивома власти
75.710.000 69.177.000 91,37% 75.710.000 69.177.000 91,37%

465 Остале дотације и трансфери
1.210.000 1.202.000 99,34% 1.000 1.000 100,00% 1.211.000 1.203.000 99,34%

470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА
18.426.000 12.266.000 66,57% 500.000 442.000 88,40% 18.926.000 12.708.000 67,15%

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета
18.426.000 12.266.000 66,57% 500.000 442.000 88,40% 18.926.000 12.708.000 67,15%

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ
28.302.000 27.734.000 97,99% 330.000 805.000 243,94% 28.632.000 28.539.000 99,68%

481 Дотације невладиним организацијама
23.400.000 22.913.000 97,92% 140.000 513.000 366,43% 23.540.000 23.426.000 99,52%

482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти 
другом 460.000 382.000 83,04% 140.000 101.000 72,14% 600.000 483.000 80,50%

483 Новчане казне и пенали по решењу судова
4.309.000 4.307.000 99,95% 50.000 191.000 382,00% 4.359.000 4.498.000 103,19%

485 Накнаде штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 133.000 132.000 99,25% 133.000 132.000 99,25%

490000 РЕЗЕРВЕ
10.000 0 0,00% 10.000 0 0,00%

499 Средства резерве
10.000 0,00% 10.000 0 0,00%

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА
50.854.000 36.896.000 72,55% 750.000 2.679.000 357,20% 51.604.000 39.575.000 76,69%

511 Зграде и грађевински објекти
33.101.000 28.205.000 85,21% 896.000 33.101.000 29.101.000 87,92%

512 Машине и опрема
17.543.000 8.488.000 48,38% 700.000 1.778.000 254,00% 18.243.000 10.266.000 56,27%

515 Нематеријална имовина
210.000 203.000 96,67% 50.000 5.000 10,00% 260.000 208.000 80,00%

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА
2.299.000 2.279.000 99,13% 2.299.000 2.279.000 99,13%

541 Земљиште
2.299.000 2.279.000 99,13% 2.299.000 2.279.000 99,13%

600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ
10.000.000 9.866.000 98,66% 10.000.000 9.866.000 98,66%

611 Отплата главнице домаћим кредиторима
10.000.000 9.866.000 98,66% 10.000.000 9.866.000 98,66%

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 609.585.000 509.172.000 83,53% 42.714.000 46.527.000 108,93% 652.299.000 555.699.000 85,19%



И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

ањ
а

НАЗИВ

Расходи и издаци из прихода, примања и
пренетих неутрошених средстава из

ранијих година
Расходи и издаци из додатних средстава УКУПНО

Б
рој  Планирано у

2011. години
Извршено у
2011. години

% извршења
Планирано у
2011. години

Извршено у
2011. години

% извршења
Планирано у
2011. години

Извршено у
2011. години

% извршења

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

01 Приходи из буџета 422.670.000 348.423.000 82,43% 422.670.000 348.423.000 82,43%

04 Сопствени приходи буџетских корисника 31.581.000 34.056.000 107,84% 31.581.000 34.056.000 107,84%

06 Донације од међународних организација 36.333.000 17.819.000 49,04% 105.000 824.000 784,76% 36.438.000 18.643.000 51,16%

07 Приходи од других нивоа власти 145.495.000 126.874.000 87,20% 10.395.000 11.025.000 106,06% 155.890.000 137.899.000 88,46%

ТЕКУЋА СРЕДСТВА: 604.498.000 493.116.000 81,57% 42.081.000 45.905.000 109,09% 646.579.000 539.021.000 83,37%

393,31%13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.103.000 14.072.000 453,50% 633.000 622.000 98,26% 3.736.000 14.694.000

14
Неутрошена средства од приватизације из 
претходних година 1.690.000 1.690.000 100,00% 1.690.000 1.690.000 100,00%

15 Неутрошена средства донација из претходне године 294.000 294.000 100,00% 294.000 294.000 100,00%

ПРЕНЕТА СРЕДСТВА: 5.087.000 16.056.000 315,63% 633.000 622.000 98,26% 5.720.000 16.678.000 291,57%

УКУПНО: 609.585.000 509.172.000 83,53% 42.714.000 46.527.000 108,93% 652.299.000 555.699.000 85,19%

           

                 

    



Члан 4.            

Утврђује се укупна актива, укупна пасива, исказане у Обрасцу бр. 1 – Биланс стања, у следећим износима:

- укупна актива 552.864.000,00 динара
- укупна пасива 552.864.000,00 динара

Члан 5.

Утврђују   се   приходи   и   примања  од   од   продаје   нефинансијске   имовине,   расходи   и   издаци   за   набавку
нефинансијске  имовине  и  финансијски  резултат,   исказани  у   Обрасцу бр.   2  –  Биланс  прихода  и  расхода,   у
следећим износима:

- приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 570.903.000,00 динара
- расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 545.833.000,00 динара
- вишак прихода и примања – буџетски суфицит 25.070.000,00 динара

Члан 6.

Утврђује се корекција вишка прихода и примања у износу од 17.054.000,00 динара из следећих извора:

- део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година 14.099.000,00 динара
- пренетих наменских средстава из 2010. године 894.000,00 динара
- примања од продаје субјеката приватизације пренетих из 2010. године 2.061.000,00 динара

Члан 7.

Б
рој  9     С

л
уж

б
ени л

ист опш
тине

 Т
ем

ерин 13.08.2012.  С
трана

 10

          



Утврђује се корекција покрића извршених издатака из текућих прихода и примања од продаје нефинансијске 
имовине за набавку финансијске имовине у износу од 9.866.000,00 динара утрошених за:

- отплату обавезе по кредиту 9.866.000,00 динара

Члан 8.

Утврђује се , након извршених корекција из члана 6. и члана 7., суфицит у износу од 32.258.000,00 динара.

Члан 9.

Утврђују се примања, издаци и мањак примања, исказани у Обрасцу бр. 3 – Извештај о капиталним издацима и 
финансирању, у следећим износима:

- примања (од продаје нефинансијске имовине и примања од
задуживања и продаје финансијске имовине) 779.000,00 динара
- издаци (издаци за нефинансијску имовину и издаци за
отплату главнице и набавку финансијске имовине) 51.720.000,00 динара
- мањак примања 50.941.000,00 динара

 Б
рој  9   С

л
уж

б
ени л

ист опш
тине Т

ем
ерин  13.08. 2012.  С

трана 11

            



Члан 10.

Утврђују се новчани приливи, новчани одливи, вишак новчаних прилива и салдо готовине на дан 31.12.2011. године, 
исказани у Обрасцу бр. 4 – Извештај о новчаним токовима, у следећим износима:

- новчани приливи 571.682.000,00 динара
- новчани одливи 555.699.000,00 динара
- вишак новчаних прилива 15.983.000,00 динара
- салдо готовине на дан 31.12.2011. године 39.507.000,00 динара

Члан 11.

Утврђују се укупни приходи и примања, и укупни расходи и издаци, исказани у Обрасцу бр. 5 – Извештај о 
извршењу буџета, у следећим износима:

- планирани текући приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 645.579.000,00 динара
- остварени текући приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 570.903.000,00 динара

- планирани текући расходи и издаци за нефинансијску имовину 642.299.000,00 динара
- остварени текући расходи и издаци за нефинансијску имовину 545.833.000,00 динара

- планирана примања од продаје финансијске имовине 1.000.000,00 динара
- остварена примања од продаје финансијске имовине 779.000,00 динара

- планирани издаци за нефинансијску имовину 54.500.000,00 динара
- извршени издаци за нефинансијску имовину 41.854.000,00 динара

- планирани издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 10.000.000,00 динара

 Б
рој  9

   С
л

уж
б

ени
 л

ист опш
тине

 Т
ем

ерин
  13.08.2012.      С

трана
  12

        

 Б
рој  9  С

л
уж

б
ени

 л
ист опш

тине
 Т

ем
ерин

  13.08.2012.   С
трана

  13



- извршени издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине              9.866.000,00 динара

- планиран мањак новчаних прилива 5.720.000,00 динара
- остварен вишак новчаних прилива 15.983.000,00 динара

Члан 12.

Остварени вишак прихода и примања – суфицит исказан у члану 8. ове Одлуке, у износу од 32.258.000,00 динара, 
преноси се у наредну годину и састоји се из:

- дела вишка прихода и примања – суфицита који је наменски опредељен за:
Пројекат ''Vojvodina Metal Cluster''  623.830,00 динара 
санација депоније комуналног отпада 26.460.000,00 динара 
рестаурација Етно – парка Брвнара у Бачком Јарку 836.000,00 динара 
рестаурација Етно – парка Брвнара у Бачком Јарку  1.400.000,00 динара 
опремање пољочуварске службе  1.700.000,00 динара 
реконструкција паркинг простора за снабдевање пијаце у Темерину  400.000,00 динара

- нераспоређеног суфицита 838.000,00 динара

Члан 13.

Укупни буџетски суфицит и укупни фискални суфицит буџета утврђени су у следећим износима, и то:

                  



О П И С
Економска 

класификација
Буџетска
средства

Додатна 
средства

Укупна средства
(3+4)

  

1 2 3 4 5

I УКУПНА СРЕДСТВА (II+III) 3+7+8 542.845.000,00 45.112.000,00 587.957.000,00

II УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (1+2+3) 7+8 526.789.000,00 44.114.000,00 570.903.000,00

1. Текући приходи 7 526.789.000,00 44.114.000,00 570.903.000,00

2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0,00 0,00                    0,00

III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 16.056.000,00 998.000,00 17.054.000,00

IV УКУПНИ ИЗДАЦИ (4+5+6) 4+5 499.306.000,00 46.527.000,00 545.833.000,00

4. Текући расходи 4 460.131.000,00 43.848.000,00 503.979.000,00

5. Издаци за нефинансијску имовину 5 39.175.000,00 2.679.000,00 41.854.000,00

6. Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 6 9.866.000,00 0,00 9.866.000,00

6.1. Набавка финансијске имовине 62 0,00 0,00                          0,00

V УКУПНА СРЕДСТВА минус УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (3+7+8) – (4+5) 43.539.000,00 -1.415.000,00 42.124.000,00

VI БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (1+2) – (4+5) (7+8) - (4+5) 27.483.000,00 -2.413.000,00 25.070.000,00

VII УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ (VI-6.1) (7+8) – (4+5+62) 27.483.000,00 -2.413.000,00 25.070.000,00

    

  Б
рој  9  С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерион  13.08.2012.  С
трана 14



Буџетски суфицит, као разлика између укупног износа текућих прихода, примања остварених по основу продаје
нефинансијске   имовине  и  пренетих  средстава  и  укупног  износа  текућих  расхода  и  издатака  за  набавку
нефинансијске имовине, утврђен је у износу од 25.070.000,00 динара.

Укупан фискални суфицит је буџетски суфицит, коригован за издатке за набавку финансијске имовине и утврђен је у
износу од 25.070.000,00 динара.

ПОСЕБАН ДЕО

Члан 14.

Укупни расходи и издаци буџета, а укључујући расходе и издатке сопствених прихода корисника средстава буџета
општине  Темерин  у   2011.  години  извршени  су  по  организационој  и  економској  класификацији  и  извору
финансирања:

Б
рој  9  С

л
уж

б
ени

 л
ист опш

тине
 Т

ем
ерин

 13.08.2012. С
трана

 15

        
      



Р
а

зд
е

о

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
он

то

Опис
позиције

Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

           
             

 2 3 4 5 6 7 8 9
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

1 1   111 Извршни и законодавни органи

411  Плате и додаци запослених 1.215 1.190

412  Социјални доприноси на терет послодавца 218 210

413  Накнаде у натури 1

414  Социјална давања запосленима 10 6

415  Накнаде за запослене 30 23

416  Награде запосленима и остали посебни расходи 1

417  Посланички додатак 3.900 3.819

421  Стални трошкови (и накнада за ''Воде 1.800 1.737

422  Трошкови путовања 20 10

423  Услуге по уговору 4.000 3.999

426  Материјал 360 356
Дотације невладиним организацијама – 
политичке

481  странке
500 442

Укупно за функцију 111: 12.055 11.792

Извори финансирања за функцију 111:

01   Приходи из буџета 12.055 11.792

УКУПНО ГЛАВА 1: 12.055 11.792

УКУПНО РАЗДЕО 1: 12.055 11.792

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Б
рој  9  С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин 13.08.2012.  С
трана 16



Р
а

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
о

нт
о

Опис позиције Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено средства из
додатних извора

         

 2 3 4 5 6 7 8 9

2 1   111 Извршни и законодавни органи

411  Плате и додаци запослених 12.400 12.232

412  Социјални доприноси на терет послодавца 2.220 2.190

413  Накнаде у натури 1

414  Социјална давања запосленима 330 313

415  Накнаде за запослене 250 229

416  Награде запосленима  и остали посебни расходи 1

421  Стални трошкови 200 200

422  Трошкови путовања 550 550

423  Услуге по уговору 7.780 7.776

426  Материјал 1.152 1.145

Укупно за функцију 111: 24.884 24.635

Извори финансирања за функцију 111:

01   Приходи из буџета 24.884 24.635

УКУПНО ГЛАВА 1: 24.884 24.635

УКУПНО РАЗДЕО 2: 24.884 24.635

ОПШТИНСКА УПРАВА

3 1   410 Општи економски и комерцијални послови

411  Плате и додаци запослених 46.700 45.478

412  Социјални доприноси на терет послодавца 8.400 8.139

Б
рој  9 С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин 13.08.2012.  С
трана 17



Р
а

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
он

то

Опис позиције Средства из 
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

413  Накнаде у натури 1

414  Социјална давања апосленима 1.500 1.494 1.500        1.537

415  Накнаде за запослене 1.550 1.501

416  Награде запосленима  и остали посебни расходи 1

421  Стални трошкови 11.124 11.073

422  Трошкови путовања 1.100 1.044

423  Услуге по уговору 15.003 15.003

424  Специјализоване услуге 5.000 4.889

425  Текуће поправке и одржавање 5.700 5.656

426  Материјал 5.410 5.409

444  Пратећи трошкови задуживања 10

465  Остале дотације и трансфери 605 601

472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 565 563
Накнаде за социјалну заштиту из буџета –

472  студентске стипендије 4.000 3.927
Накнаде за социјалну заштиту из буџета – превоз

472  ученика 6.076 4.987
Накнаде за социјалну заштиту из буџета – превоз

472  студената 1.200 1.127

482  Порези, обавезне таксе и казне 270 269

483  Новчане казне и пенали по решењу судова 4.243 4.241
Накнада штете за повреде или штету нанету од

485  стране државних органа 133 132

Б
рој  9  С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин 13.08.2012.  С
трана 18



Р
а

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
он

то

Опис позиције Средства из 
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних извора

             1 2 3 4 5 6 7 8 9

511  Зграде и грађевински објекти 100

512  Машине и опрема 5.225 3.721

Укупно за функцију 410: 123.916 119.254 1.500      1.537

980 Образовање некласификовано на другом месту
472

Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Примена
акционих планова за укљчивање Рома и других
националних заједница на локалном нивоу)

10

Укупно за функцију 980: 10 0

БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту

423  Услуге по уговору 900

424  Специјализоване услуге 1.000 380

426  Материјал 100 50

451  Субвенције јавним нефинансијским предузећима 29.700 3.240

Укупно за функцију 560: 31.700 3.670 0

01   Приходи из буџета 4.970 3.400

7 Приходи од других нивоа власти 26.730 270

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ

810 Услуге рекреације и спорта

421  Стални трошкови 218 161

423  Услуге по уговору 1.276 1.275

 Б
рој  9  С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин 13.08.2012.  С
трана 19



Р
а

зд
е

о

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
о

нт
о

Опис
позиције

Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

  2 3 4 5 6 7 8         9

423  Услуге по уговору – имплементација мера за ЛАП 523

426  Материјал 70 68

Укупно за функцију 810: 2.087 1.504

01   Приходи из буџета 887 599

06   Донације од међународних организација 906 328

07   Приходи од других нивоа власти 283

15   Неутрошена средства донација из претходне год. 294 294

ПРОЈЕКАТ ‘’VOJVODINA METAL CLUSTER’’

480 Економски послови – истраживање и развој

421  Стални трошкови 85 50

422  Трошкови путовања 300

423  Услуге по уговору 23.464 14.605

426  Материјал 616 515

512  Машине и опрема 8.000 960

Укупно за функцију 480: 32.465 16.130

Извори финасирања за функцију 480:

01   Приходи из буџета

06   Донације од међународних организација 32.465 16.130

ПРОЈЕКТИ И ПЛАНОВИ

480 Економски послови – истраживање и развој

Б
рој  9  С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин 13.08.2012.  С
трана 20



Р
а

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
о

нт
о

Опис позиције Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

 

  
1 2 3 4 5 6 7 8         9

424  Специјализоване услуге 8.000 6.805

Укупно за функцију 480: 8.000 6.805

Извори финасирања за функцију 480:

01   Приходи из буџета 8.000 6.805
Извори финансирања за функције

410,980,560,810 и 480:

01   Приходи из буџета 136.383 128.685

06   Донације од међународних организација 34.171 17.231

07   Приходи од других нивоа власти 26.730 553 1.500 1.537

13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих год. 600 600

15   Неутрошена средства донација из претходне год. 294 294

УКУПНО ГЛАВА 1: 198.178 147.363 1.500 1.537

ИЗБОРНА КОМИСИЈА

3 2   160 Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

416  Награде запосленима  и остали посебни расходи 35 34

421  Стални трошкови 1

423  Услуге по уговору 1

426  Материјал 1

Укупно за функцију 160: 38 34

Извори финансирања за функцију 160:

01   Приходи из буџета 38 34

 Б
рој  9  С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин 13.08.2012.  С
трана  21



Р
а

зд
е

о

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
о

нт
о

Опис позиције Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

         
             

1 2 3 4 5 6 7 8          9

УКУПНО ГЛАВА 2: 38 34

ДОТАЦИЈЕ НЕПРОФИТНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА

3 3   160 Опште јавне услуге које нису класификоване на дугом месту

481  Дотације невладиним организацијама

- Удружења грађана 3.200 3.136

- Верске организације 1.500 1.200

- Средства по конкурсу, манифестације 850 850

- Средства по конкурсу, социјална заштита 200 200

- Средства по конкурсу, заштита животне средине 200 135

- Средства по конкурсу, укључивање жена 200 200

- Културно уметничка друштва 2.100 2.100

- Средства по конкурсу, културни програми 1.200 1.200

- Средства по конкурсу, књиге 150 150

- Средства по конкурсу, информисање 500 500

- Суфинансирање учешћа на конкурсима 800 800

Укупно за функцију 160: 10.900 10.471

Извори финансирања за функцију 160:

01   Приходи из буџета 10.900 10.471

УКУПНО ГЛАВА 3: 10.900 10.471

Б
рој  9   С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин  13.08.2012.  С
трана 22



Р
а

зд
е

о

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
о

нт
о

Опис
позиције

Средства 
из 
буџета

Извршено
средства
из буџета

Средства
из додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

   

1 2 3 4 5 6 7 8            9

СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ

3 4   160 Опште јавне услуге које нису класификоване на дугом месту

499  Стална резерва 0

499  Текућа резерва 10

Укупно за функцију 160: 10 0

Извори финансирања за функцију 160:

01   Приходи из буџета 10

УКУПНО ГЛАВА 4: 10 0

ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ ДУГ

3 5   170 Трансакције везане за јавни дуг

441  Отплате домаћих камата 3.300 3.088

444  Пратећи трошкови задуживања 1

611  Отплата главнице домаћим кредиторима 10.000 9.866

Укупно за функцију 170: 13.301 12.954

Извори финансирања за функцију 170:

01   Приходи из буџета 13.301 12.954

УКУПНО ГЛАВА 5: 13.301 12.954

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ‘’ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ’’ ТЕМЕРИН

3 6   911 Предшколско образовање

411  Плате и додаци запослених 40.300 41.725 8.086     5.826

Б
рој  9  С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин  13.08.2012.  С
трана 23



Р
а

зд
е

о

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
о

нт
о

Опис
позиције

Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

 Б
рој  9  С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин 13.08.2012.  С
трана 24

1 2 3 4 5 6 7 8            9

412  Социјални доприноси на терет послодавца 7.250 7.494 1.827    1.018

413  Накнаде у натури 1

414  Социјална давања запосленима 305 301 700
        

956

415  Накнаде за запослене 1.300 1.248

416  Награде запосленима  и остали посебни расходи 1

421  Стални трошкови 3.840 4.104 2.450    2.322

422  Трошкови путовања 19 1.011    1.205

423  Услуге по уговору 1.100 1.121 800    1.014

424  Специјализоване услуге 34 68 725 617

425  Текуће поправке и одржавање 1.035 1.038 310 624

426  Материјал 1.700 3.064 10.150    11.581

431  Употреба основних средстава 240 298

465  Остале дотације и трансфери 605 601 1 1

472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.695

482  Порези, обавезне таксе и казне 20 58

511  Зграде и грађевински објекти 1.100 1.032

512  Машине и опрема 1.500 1.504 600   1.441

Укупно за функцију 911: 63.766 63.319 26.920   26.971

Извори финансирања за функцију 911:

01   Приходи из буџета 60.071 59.625

         



Р
а

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
он

то

Опис
позиције

Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

             

 Б
рој  9  С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин 13.08.2012.  С
трана 25

            

1 2 3 4 5 6 7 8 9

04   Сопствени приходи 14.464 16.980

07   Приходи од других нивоа власти 3.695 3.694 10.495 7.305

13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих год. 361 361

16   Родитељски динар за ваннаставне активности 1.600 2.325

УКУПНО ГЛАВА 6: 63.766 63.319 26.920 26.971

ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

3 7   912 Основно образовање

463  Донације и трансфери осталим нивоима власти

Накнаде у натури 1.400 1.240

Накнаде за запослене 4.128 4.105

Награде запосленима и остали посебни расходи 4

Стални трошкови 26.892 25.259

Трошкови путовања 350 183

Услуге по уговору 1.800 1.685

Специјализоване услуге 200 164

Текуће поправке и одржавање 4.700 3.825

Материјал 5.517 5.499

Порези, обавезне таксе и казне 26 17

Зграде и грађевински објекти 3.000 489

Машине и опрема 900 784

          



Р
а

зд
е

о

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
он

то

Опис позиције Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

            
Б

рој  9  С
луж

бени лист опш
тине Т

ем
ерин  13.08.2012.  С

трана  26

       

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно за функцију 912: 48.917 43.250

Извори финансирања за функцију 912:

01   Приходи из буџета 48.543 42.377

06   Донације од међународних организација 374 373

07   Приходи од других нивоа власти 500

УКУПНО ГЛАВА 7: 48.917 43.250

СРЕДЊА ШКОЛА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН

3 8   920 Средње образовање

463  Донације и трансфери осталим нивоима власти

Накнаде у натури 410 377

Накнаде за запослене 1.429 1.609

Награде запосленима и остали посебни расходи 1

Стални трошкови 5.700 5.493

Трошкови путовања 70 15

Услуге по уговору 500 482

Текуће поправке и одржавање 1.500 1.467

Материјал 441 441

Порези, обавезне таксе и казне 25 23

Зграде и грађевински објекти 1

Машине и опрема 300 287

         



Р
а

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
о

нт
о

Опис
позиције

Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

     

      
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно за функцију 920: 10.377 10.194

Извори финансирања за функцију 920:

01   Приходи из буџета 10.377 10.194

УКУПНО ГЛАВА 8: 10.377 10.194

БИБЛИОТЕКА ''СИРМАИ КАРОЉ'' ТЕМЕРИН

3 9   820 Услуге културе

411  Плате и додаци запослених 5.940 5.872 400 364

412  Социјални доприноси на терет послодавца 1.075 1.051 72 65

415  Накнаде за запослене 120 101

416  Награде запосленима и остали посебни расходи 1

421  Стални трошкови 600 509 18 15

422  Трошкови путовања 50 38 25 7

423  Услуге по уговору 300 285 20 9

425  Текуће поправке и одржавање 100 98 20 14

426  Материјал 400 325 20 18

482  Порези, обавезне таксе и казне 1 5

512  Машине и опрема 10 10 2

515  Нематеријална имовина 210 203 50 5

Укупно за функцију 820: 8.807 8.492 630 499

Извори финансирања за функцију 820:

Б
рој  9   С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин  13.08.2012.   С
трана  27



Р
а

зд
е

о

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
он

то

Опис
позиције

Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

Б
рој  9  С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин  13.08.2012.  С
трана  28

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01   Приходи из буџета 8.807 8.438

04   Сопствени приходи 557 487

07   Приходи од других нивоа власти 54 50

13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих год. 23 12

УКУПНО ГЛАВА 9: 8.807 8.492 630 499

КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН

3   10   830 Услуге емитовања и издаваштва

411  Плате и додаци запослених 7.400 7.399 2.100 1.917

412  Социјални доприноси на терет послодавца 1.325 1.324 380 343

414  Социјална давања запосленима 250 214

415  Накнаде за запослене 450 450 12

416  Награде запосленима и остали посебни расходи 1

421  Стални трошкови 1.900 1.771 90 118

422  Трошкови путовања 5 60 62

423  Услуге по уговору 3.200 3.122 120 243

424  Специјализоване услуге 325 264 110 116

425  Текуће поправке и одржавање 1.230 1.229 85 329

426  Материјал 500 465 100 240

431  Употреба основних средстава 242 139

444  Пратећи трошкови задуживања 1

Р
а

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
о

нт
о

Опис
позиције

Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9



482  Порези, обавезне таксе и казне 20 8 5 19

512  Машине и опрема 1.000 998 100 322

Укупно за функцију 830: 17.607 17.244 3.392 3.860

Извори финансирања за функцију 830:

01   Приходи из буџета 16.474 16.111

04   Сопствени приходи 3.392 3.038

06   Донације од међународних организација 333 333 822

07   Приходи од других нивоа власти 800 800

УКУПНО ГЛАВА 10: 17.607 17.244 3.392 3.860

ФИЗИЧКА КУЛТУРА

3   11   810 Услуге рекреације и спорта

424  Специјализоване услуге 1.000 985

481  Дотације невладиним организацијама

- Спортско омладинске организације 8.400 8.400

- Спортске награде 600 600

- Одржавање спортских терена 1.020 1.020

- Одржавање спортске хале 1.980 1.980

Укупно за функцију 810: 13.000 12.985

Извори финансирања за функцију 810:

01   Приходи из буџета 13.000 12.985



Р
а

зд
е

о

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
он

то

Опис
позиције

Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

Б
рој  9   С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин   13.08.2012.   С
трана  30

1 2 3 4 5 6 7 8 9

УКУПНО ГЛАВА 11: 13.000 12.985

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

3   12   090 Социјална заштита некласификована на другом месту

463  Донације и трансфери осталим нивоима власти

Плате и додаци запослених 3.075 3.012

Социјални доприноси на терет послодавца 550 539

Социјална давања запосленима 200 136

Накнаде за запослене 270 261

Награде запосленима  и остали посебни расходи 1

Стални трошкови 300 298

Трошкови путовања 40 22

Услуге по уговору 700 535

Текуће поправке и одржавање 100 99

Материјал 150 147

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 8.000 7.756

Порези, обавезне таксе и казне 20 19

Машине и опрема 50 49

Укупно за функцију 090: 13.456 12.873

070          Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту



Р
а

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
о

нт
о

Опис
позиције

Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

Б
рој  9    С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин  13.08.2012.  С
трана 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9
463  Донације и трансфери осталим нивоима власти 

- помоћ за социјално становање под 
заштићеним условима и ЕСВИТ

2.000 1.930

Укупно за функцију 070: 2.000 1.930

Извори финансирања за функцију 070 и 090:

01   Приходи из буџета 15.456 14.803

УКУПНО ГЛАВА 12: 15.456 14.803

БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА РАЗВОЈ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ

3   13   070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.030 1.029

Укупно за функцију 070: 1.030 1.029

Извори финансирања за функцију 070:

01   Приходи из буџета 1.030 1.029

УКУПНО ГЛАВА 13: 1.030 1.029

ЈП ''ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН''

3   14   620 Развој заједнице

411  Плате и додаци запослених 11.800 11.710 1.790 1.693

412  Социјални доприноси на терет послодавца 2.115 2.096 320 303

414  Социјална давања запосленима 150 40 600 919

415  Накнаде за запослене 420 420 60 108

416  Награде запосленима и остали посебни расходи 1



Р
а

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
о

нт
о

Опис
позиције

Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

Б
рој  9    С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин 13.08.2012.  С
трана   32  

1 2 3 4 5 6 7 8 9

421  Стални трошкови 6.793 4.357 200 204

421  Стални трошкови - улична расвета 14.359 14.429

422  Трошкови путовања 50 29 50 97

423  Услуге по уговору 2.150 1.917 425 681

424  Специјализоване услуге 24.948 17.293 170

424  Специјализоване услуге – Каћки пут 10.000 89

425  Текуће поправке и одржавање 6.500 4.502 1

426  Материјал 1.030 762 40 46

444  Пратећи трошкови задуживања 1

482  Порези, обавезне таксе и казне 160 105 100 7

483  Новчане казне и пенали по решењу судова 66 66 50 191

511  Зграде и грађевински објекти 26.901 22.172 896
Зграде и грађевински објекти – средства из

511  кредита, ТСБЈ 5.000 5.000

511  Зграде и грађевински објекти - средства из 

512  Машине и опрема 550 233

541  Земљиште 2.299 2.279

Укупно за функцију 620: 115.293 87.499 3.635 5.316

Извори финансирања за функцију 620:

01   Приходи из буџета 109.603 81.809

04   Сопствени приходи 2.805 2.767



Р
а

зд
е

о

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
он

то

Опис
позиције

Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

Б
рој  9  С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин  13.08.2012.  С
трана  33

1 2 3 4 5 6 7 8 9

07   Приходи од других нивоа власти 4.000 4.000 600 2.319

10   Примања од домаћих задуживања

13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих год. 230 230

14   Неутрошена средства од приватизације 1.690 1.690

УКУПНО ГЛАВА 14: 115.293 87.499 3.635 5.316

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН

3   15   620 Развој заједнице
451

Субвенције јавним нефинансијским предузећима 22.000 22.000
451  Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
– 2.030 2.029
451  Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
– 970 970

Укупно за функцију 620: 25.000 24.999

Извори финансирања за функцију 620:

01   Приходи из буџета 25.000 24.999

УКУПНО ГЛАВА 15: 25.000 24.999

АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ

3   16   620 Развој заједнице

451  Субвенције јавним нефинансијским предузећима 4.050 4.046

Укупно за функцију 620: 4.050 4.046

Извори финасирања за функцију 620:

          



Р
а

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
он

то

Опис
позиције

Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

Б
рој  9   С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин  13.08.2012.  С
трана  34

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01   Приходи из буџета 4.050 4.046

УКУПНО ГЛАВА 16: 4.050 4.046

СРЕДСТВА ЗА ПОТРЕБЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

3   17   160 Опште јавне услуге које нису класификоване на дугом месту

411  Плате и додаци запослених 2.890 2.672 1.000 1.199

412  Социјални доприноси на терет послодавца 527 478 180 216

414  Социјална давања запосленима 700 472 20

415  Накнаде за запослене 1

416  Награде запосленима и остали посебни расходи 1 7 7

421  Стални трошкови 3.000 2.867 2.500 2.231

422  Трошкови путовања 1 10 9

423  Услуге по уговору 1.250 1.233 1.000 2.304

424  Специјализоване услуге 1.250 994 150 194

425  Текуће поправке и одржавање 390 278 200 121

426  Материјал 230 25 100 190

472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 50

481  Дотације непрофитним организацијама 140 513

482  Порези, обавезне таксе и казне 8 10 17

512  Машине и опрема 1.020 994 13

Укупно за функцију 160: 11.268 10.013 5.297 7.084



Р
а

зд
е

о

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
о

нт
о

Опис
позиције

Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

Б
рој  9  С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин  13.08.2012.  С
трана  35

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Извори финансирања за функцију 160:

01   Приходи из буџета 8.765 7.510

04   Сопствени приходи 5.278 7.065

13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих год. 2.503 2.503 19 19

УКУПНО ГЛАВА 17: 11.268 10.013 5.297 7.084

ДОМ ЗДРАВЉА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН

3   18   760 Здравство некласификовано на другом месту

463  Донације и транфсери осталим нивоима власти
- Текући трансфер Служби за физикалну 
медицину и рехабилитацију 10

- Специјализоване услуге 332 330

- Зграде и грађевински објекти 608 600

- Машине и опрема 10

Укупно за функцију 760: 960 930

Извори финансирања за функцију 760:

01   Приходи из буџета 960 930

УКУПНО ГЛАВА 18: 960 930

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

3   19   473 Туризам

411  Плате и додаци запослених 1.600 1.506

412  Социјални доприноси на терет послодавца 290 270



Р
а

зд
е

о

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
о

нт
о

Опис
позиције

Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

Б
рој  9   С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин  13.08.2012.  С
трана  36

1 2 3 4 5 6 7 8 9

414  Социјална давања апосленима 720 627

415  Накнаде за запослене 15 9

416  Награде запосленима и остали посебни расходи 1

421  Стални трошкови 50 47 1

422  Трошкови путовања 180 150

423  Услуге по уговору 480 396 120 238

426  Материјал 50 42 2

444  Пратећи трошкови задуживања 3

482  Порези, обавезне таксе и казне 1

512  Машине и опрема 68 68

Укупно за функцију 473: 2.738 2.488 840 868

Извори финансирања за функцију 473:

01   Приходи из буџета 2.603 2.488

04   Сопствени приходи 120 241

07   Приходи од других нивоа власти 135 720 627

УКУПНО ГЛАВА 19: 2.738 2.488 840 868

ФОНД ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ

3   20   320 Услуге противпожарне заштите

512  Машине и опрема 100

Укупно за функцију 320: 100 0 0



Р
а

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
о

нт
о

Опис
позиције

Средства из
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

Б
рој  9   С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин  13.08.2012.  С
трана   37 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Извори финансирања за функцију 320:

01   Приходи из буџета 100 0

04   Сопствени приходи 0

УКУПНО ГЛАВА 20: 100 0 0

ФОНД ЗА ТРЕЋЕ ДЕТЕ

3   21   040 Породица и деца

472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 500 464

Укупно за функцију 040: 500 464

Извори финансирања за функцију 040:

01   Приходи из буџета 500 464

УКУПНО ГЛАВА 21: 500 464

ФОНД ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ

3   22   421 Пољопривреда

421  Стални трошкови 10

423  Услуге по уговору 6.400

424  Специјализоване услуге 3.500

426  Материјал 20

512  Машине и опрема 70

Укупно за функцију 421: 10.000 0 0 0

Извори финансирања за функцију 421:



Р
а

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
он

то

Опис позиције Средства из 
буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства из
додатних

извора

Извршено
средства из

додатних
извора

Б
рој  9  С

луж
бени лист опш

тине Т
ем

ерин 13.08.2012. С
трана  38

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01   Приходи из буџета 10.000

УКУПНО ГЛАВА 22: 10.000 0 0 0

ФОНД ЗА ПОМОЋ ИЗБЕГЛИМ И РАСЕЉЕНИМ ЛИЦИМА

3   23   070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.350 168 500 392

Укупно за функцију 070: 1.350 168 500 392

Извори финансирања за функцију 070:

01   Приходи из буџета 1.350 168

07   Приходи од других нивоа власти

УКУПНО ГЛАВА 23: 1.350 168 500 392

УКУПНО РАЗДЕО 3: 572.646 472.745 42.714 46.527

УКУПНО РАЗДЕО 1+2+3: 609.585 509.172 42.714 46.527

  

         

         

 

Б
рој  9

  С
л

уж
б

ени л
ист опш

тине
 Т

ем
ерин  13.08.2012.  С

трана
   39



ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ

Члан 15.

Завршни рачун буџета општине Темерин садржи:

1) Билан стања на дан 31.12.2011. године
2) Биланс прихода и расхода у периоду од 01.01.2011.године до 31.12.2011. године
3) Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду од 01.01.2011. године до 31.12.2011. године
4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2011. године до 31.12.2011. године
5) Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлике између одобрених средстава и 
извршења у периоду од 01.01.2011. године до 31.12.2011. године
6) Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења за период од 01.01.2011. године до
31.12.2011. године
7) Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и иностраним отплатама дугова у периоду од
01.01.2011. године до 31.12.2011. године
8) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период од 01.01.2011. године до
31.12.2011. године
9) Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године у периоду од 01.01.2011. године до 31.12.2011. године

Члан 16.

Завршни рачун буџета општине Темерин за 2011. годину не садржи Извештај екстерне ревизије о 
финансијским извештајима из члана 13. ове Одлуке.

        



Члан 17.

Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Темерин за 2011. годину је саставни део ове Одлуке.

Члан 18.

Одлуку о завршном рачуну буџета општине Темерин за 2011. годину, заједно са Извештајем о извршењу Одлуке 
о буџету општине Темерин за 2011. годину доставити Министарству финансија – Управи за трезор.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Број: 06-13-1/2012-01 ОПШТИНЕ  ТЕМЕРИН
Дана: 10.08.2012. године
Т Е М Е Р И Н Андраш Густоњ с.р.

           

Б
рој  9

   С
л

уж
б

ени
 л

ист опш
тине

 Т
ем

ерин
  13.08.2012.   С

трана
  40



77.

На основу члана 2. став 1. тачка 30., члана 47. и члана 63. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике Србије'', број
54/2009, 73/2010 и 101/2010), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/2007) и члана 35.
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 11/2008),

Скупштина општине Темерин на IV седници одржаној дана 10.08.2012. године, донела je

О  Д  Л  У  К  У

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2012. ГОДИНУ

I  ОПШТИ ДЕО

Члан 1.



У Одлуци о буџету општине Темерин за 2012. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 10/2011) члан 1. мења се и гласи:

Приходи и примања, заједно са пренетим неутрошеним средствима из ранијих година буџета општине Темерин за 2012. годину, у
укупном износу од  817.678.000,00 динара, састоје се од:

-  текућих прихода буџета општине у износу од  684.673.170,00 динара;

- примања од продаје домаће финансијске имовине у износу од 1.000.000,00 динара;

- додатних прихода и примања директних и индиректних корисника буџетских средстава у износу од 99.985.000,00 динара и

- пренетих  неутрошених  средстава  из  ранијих  година  у  износу  од 32.019.830,00 динара.



Члан 2.

Члан 2. мења се и гласи:

Примања и издаци буџета општине Темерин за 2012. годину (у даљем тексту: буџет), примања и издаци по основу продаје, односно
набавке финансијске имовине и датих кредита и задуживања и отплата дуга, утврђени су у следећим износима и то:

О П И С
Економска

класификација

Средства из
прихода, примања и

пренетих
неутрошених

средстава

Додатна средства
Укупна средства

(3+4)

1 2 3 4 5

I УКУПНА СРЕДСТВА (II + III) 3+7+8+9 691,233,000 126,445,000 817,678,000

II УКУПНА ПРИМАЊА (1+2+3) 7+8+9 685,673,170 99,985,000 785,658,170

1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 684,673,170 99,985,000 784,658,170

од којих су 1.1. камате 7411 4,000,000  4,000,000

2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

8    

3. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 
И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

9 1,000,000  1,000,000

3.1. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

92 1,000,000  1,000,000

III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 5,559,830 26,460,000 32,019,830

IV УКУПНИ ИЗДАЦИ (4+5+6) 4+5+6 691,233,000 126,445,000 817,678,000

4. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 607,607,000 115,324,000 722,931,000



од чега отплата 4.1. камата 44 2,711,000  2,711,000

5. ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ

5 72,126,000 11,121,000 83,247,000

6. ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 
ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

6 11,500,000  11,500,000

6.1. НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

62    

V УКУПНА СРЕДСТВА минус 
УКУПНИ ИЗДАЦИ

(3+7+8+9) –
(4+5+6)

0 0 0

VI БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (1+2) – 
(4+5)

(7+8) – (4+5) 4,940,170 -26,460,000 -21,519,830

VII ПРИМАРНИ ДЕФИЦИТ 
(УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ 
ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС
УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ 
ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ)               
(VI – (1.1-4.1))

  (7-7411+8)  -        
(4-44+5)

3,651,170 -26,460,000 -22,808,830

VIII УКУПНИ ФИСКАЛНИ 
РЕЗУЛТАТ (VI + (3.1-6.1))

       (7+8) – (4+5) +
(92-62)

5,940,170 -26,460,000 -20,519,830

Члан 3.

Члан 3. мења се и гласи:

Буџетски дефицит  износи  21.519.830,00 динара.

Укупан фискални резултат  износи  20.519.830,00 динара.

Буџетски дефицит у износу од 21.519.830,00 динара биће покривен из

пренетих неутрошених средстава из претходне године.



Члан 4.

У члану 4. износ: ''2.000.000,00'' замењује се износом: ''3.000.000,00''.

Члан 5.

        У члану 5. износ: ''5.500.000,00'' замењује се износом: ''6.000.000,00''.

Члан 6.

Члан 6. мења се и гласи:

Укупни  приходи  и  примања  буџета  заједно  са  осталим  изворима  финансирања  планирају  се  по  врстама,  односно  економској
класификацији  у следећим износима,  и то:

ОПШТИ БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН



ДЕО  ПЛАН ПРИХОДА И ПРИМАЊА  БУЏЕТА

 

Конто Назив конта
Приходи и
примања

буџета

Приходи и
примања из

додатних
извора

Укупно

1 2 3 4 6

300 КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА

311 КАПИТАЛ

3117
Пренета неутрошена средства из ранијих 
година

5,559,830 26,460,000 32,019,830

 Укупно 311 5,559,830 26,460,000 32,019,830

I
Укупно неутрошена средства из претходне и 
ранијих година

5,559,830 26,460,000 32,019,830

700 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И KАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ

7111
Порез на  доходак и капиталне добитке који 
плаћају физичка лица

401,442,000  401,442,000

 Укупно 711   401,442,000 401,442,000

712 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА И РАДНУ СНАГУ

7121 Порез на фонд зарада 30,000  30,000

 Укупно 712  30,000  30,000

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ

7131 Периодични порези на непокретности 35,000,000  35,000,000

7133 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 1,500,000  1,500,000

7134 Порези на финансијске  и капиталне 23,000,000  23,000,000



трансакције

7136 Други периодични порези на имовину   

 Укупно 713  59,500,000  59,500,000

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ

7144
Порези на појединачне услуге 
(противпож.заштита)

400,000  400,000

7145
Порези на употребу добара и на дозволу да се 
добра употребљавају или делатности обављају

18,588,170 3,300,000 21,888,170

 Укупно 714  18,988,170 3,300,000 22,288,170

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ

7161
Други порези које искључиво плаћају предузећа,
односно предузетници

6,500,000  6,500,000

 Укупно 716   6,500,000  6,500,000

732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА

7321 Текуће донације од међународних организација 2,000,000 44,125,000 46,125,000

7322
Капиталне донације од међународних 
организација

 10,935,000 10,935,000

 Укупно 732 2,000,000 55,060,000 57,060,000

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА  ВЛАСТИ

7331 Текући трансфери од других нивоа власти 124,613,000 11,410,000 136,023,000

7332 Капитални трансфери од других нивоа власти 21,000,000  21,000,000

 Укупно 733 145,613,000 11,410,000 157,023,000

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ

7411 Камате 4,000,000  4,000,000

7414
Приход од имовине који припада имаоцима 
полиса осигурања

 100,000 100,000

7415 Закуп непроизводне имовине (пољопривреда, 26,100,000  26,100,000



грађ. земљиште)

 Укупно 741   30,100,000 100,000 30,200,000

742 ПРИХОДИ ОДПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА

7421
Приходи од продаје добара и услуга или закупа 
од стране тржишних организација

1,000,000 25,405,000 26,405,000

7422 Таксе 10,000,000  10,000,000

7423
Споредне продаје добара и услуга које врше 
државне нетржишне јединице

5,500,000 2,270,000 7,770,000

 Укупно 742   16,500,000 27,675,000 44,175,000

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ

7431 Приходи од новчаних казни за кривична дела  220,000 220,000

7433 Приходи од новчаних казни за прекршаје 3,000,000  3,000,000

7439
Остале новчане казне, пенали и приходи од 
одузете имовинске користи

  

 Укупно 743 3,000,000 220,000 3,220,000

744 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА

7441
Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

900,000 160,000 1,060,000

7442
Капитални добровољни трансфери од физичких
и правних лица

  

 Укупно 744 900,000 160,000 1,060,000

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ

7451 Мешовити и неодређени приходи 100,000 60,000 160,000

 Укупно 745 100,000 60,000 160,000

771 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА

7711 Меморандумске ставке за рефундацију расхода  2,000,000 2,000,000

 Укупно 771  2,000,000 2,000,000



772 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ

7721
Меморандумске ставке за рефундацију расхода 
из претходне године

   

 Укупно 772    

II Укупни текући приходи 684,673,170 99,985,000 784,658,170

900 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И  ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА

9114
Примања од задуживања од посл. банака у 
земљи

   

 Укупно 911    

921 ПРИМАЊА ОД  ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

9219
Примање од продаје домаћих акција и осталог 
капитала 

1,000,000  1,000,000

 Укупно 921 1,000,000  1,000,000

III
Укупно примања од задуживања и продаје 
финансијске имовине

1,000,000  1,000,000

IV
УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И 
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА   (I+II+III)

691,233,000 126,445,000 817,678,000

Члан 7.

Члан 7. мења се и гласи:



Укупни расходи и издаци из средстава буџета заједно са укупним расходима и издацима корисника буџетских средстава из других
извора, по основним наменама утврђују се у следећим износима и то:

    РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА  ЗА 2012. ГОДИНУ

 

Економска
класификација

Врста расхода
Средства
из буџета 

Средства
из

додатних
извора

Укупна
средства

1 2 3 4 5

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 187,743,000 16,601,000 204,344,000

411 Плате и додаци запослених 140,476,000 12,180,000 152,656,000

412 Социјални доприноси на терет послодавца 25,448,000 2,181,000 27,629,000

413 Накнаде у натури 82,000  82,000

414 Социјална давања запосленима 3,921,000 2,180,000 6,101,000

415 Накнаде запосленима 4,461,000 60,000 4,521,000

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 9,455,000  9,455,000

417 Посланички додатак 3,900,000  3,900,000

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 187,866,262 65,407,000 253,273,262

421 Стални трошкови 46,651,000 4,886,000 51,537,000

422 Трошкови путовања 1,715,932 4,471,000 6,186,932

423 Услуге по уговору 43,754,830 40,987,000 84,741,830

424 Специјализоване услуге 69,121,000 1,465,000 70,586,000



425 Текуће поправке и одржавање 15,110,000 1,335,000 16,445,000

426 Материјал 11,513,500 12,263,000 23,776,500

430000 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА  492,000 492,000

431 Употреба основних средстава  492,000 492,000

440000 ОТПЛАТА КАМАТА 2,711,000  2,711,000

441 Отплата домаћих камата 2,700,000  2,700,000

444 Пратећи трошкови задуживања 11,000  11,000

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 55,440,000 31,700,000 87,140,000

451
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 55,440,000 31,700,000 87,140,000

460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 114,879,000 114,879,000

463 Донације и трансфери осталим нивома власти 113,579,000  113,579,000

465 Остале дотације и трансфери 1,300,000  1,300,000

470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 20,655,738 1,000,000 21,655,738

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 20,655,738 1,000,000 21,655,738

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 29,312,000 124,000 29,436,000

481 Дотације невладиним организацијама 27,859,000  27,859,000

482
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 453,000 124,000 577,000

483
Новчане казне и пенали по решењу судова и 
судских тела 1,000,000  1,000,000

485
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа    

490000 РЕЗЕРВЕ 9,000,000  9,000,000

499 Средства резерве 9,000,000  9,000,000

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 70,126,000 11,121,000 81,247,000



511 Зграде и грађевински објекти 44,900,000 1,000,000 45,900,000

512 Машине и опрема 25,026,000 10,121,000 35,147,000

515 Нематеријална имовина 200,000  200,000

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 2,000,000  2,000,000

541 Земљиште 2,000,000  2,000,000

600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 11,500,000  11,500,000

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 11,500,000  11,500,000

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 691,233,000 126,445,000 817,678,000

II  ПОСЕБАН ДЕО

Члан 8.

Члан 8. мења  се и гласи:

Приходи и примања из средстава буџета,  заједно са пренетим неутрошеним средствима из ранијих година у укупном износу од
691.233.000,00 динара, приходи и примања директних и индиректних корисника средстава буџета из додатних извора, заједно са пренетим



неутрошеним средствима из ранијих година у укупном износу од 126.445.000,00 динара распоређују се по корисницима и врстама расхода и
издатака, и то: 

ПОСЕБАН ДЕО

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

ПЛАН  РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА 

 

Р
аз

д
ео

Г
л

ав
а

Ф
ун

кц
и

ја

П
о

зи
ц

и
ја

К
о

н
то Опис позиције

Средства
из буџета 

Средства
из

додатних
извора

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

1 1 111   Извршни и законодавни органи

   1 411 Плате и додаци запослених 1,956,000  1,956,000

   2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 463,000  463,000

   3 413 Накнаде у натури 1,000  1,000

   4 414 Социјална давања запосленима 11,000  11,000

   5 415 Накнаде за запослене 30,000  30,000

   6 416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи

100,000  100,000

   7 417 Посланички додатак 3,900,000  3,900,000

   8 421 Стални трошкови (и накнада за ''Воде 1,900,000  1,900,000



Војводине'')

   9 422 Трошкови путовања 100,000  100,000

   10 423 Услуге по уговору 4,500,000  4,500,000

   11 426 Материјал 300,000  300,000

   12 481
Дотације невладиним организацијама - 
политичке странке

1,668,000  1,668,000

     Укупно за функцију 111: 14,929,000  14,929,000

     Извори финансирања за функцију 111:    

    01 Приходи из буџета 14,929,000  14,929,000

     УКУПНО ГЛАВА 1: 14,929,000  14,929,000

     УКУПНО РАЗДЕО 1: 14,929,000  14,929,000

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

2 1 111   Извршни и законодавни органи 

   13 411 Плате и додаци запослених 13,300,000  13,300,000

   14 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,390,000  2,390,000

   15 413 Накнаде у натури 1,000  1,000

   16 414 Социјална давања запосленима 350,000  350,000

   17 415 Накнаде за запослене 270,000  270,000

   18 416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи

1,000  
1,000

   19 421 Стални трошкови 120,000  120,000

   20 422 Трошкови путовања 270,000  270,000

   21 423 Услуге по уговору 8,000,000  8,000,000

   22 426 Материјал 1,200,000  1,200,000

     Укупно за функцију 111: 25,902,000  25,902,000

     Извори финансирања за функцију 111:    



    01 Приходи из буџета 25,902,000  25,902,000

     УКУПНО ГЛАВА 1: 25,902,000  25,902,000

     УКУПНО РАЗДЕО 2: 25,902,000  25,902,000

 ОПШТИНСКА УПРАВА

3 1 410   Општи економски и комерцијални послови

   23 411 Плате и додаци запослених 49,700,000  49,700,000

   24 412 Социјални доприноси на терет послодавца 8,900,000  8,900,000

 25 413 Накнаде у натури   

   26 414 Социјална давања запосленима 2,000,000 500,000 2,500,000

 27 415 Накнаде за запослене 1,600,000  1,600,000

   28 416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи

1,350,000  1,350,000

   29 421 Стални трошкови 11,000,000  11,000,000

   30 422 Трошкови путовања 1,000,000  1,000,000

 31 423
Услуге по уговору-пољопривреда, 
административне и стручне услуге

15,500,000  15,500,000

   32 424
Специјализоване услуге-пољопривредне, 
геодетске

6,000,000  6,000,000

   33 424 Специјализоване услуге- Ср.пољопривреде 10,000,000  10,000,000

 34 425 Текуће поправке и одржавање 6,000,000  6,000,000

   35 426 Материјал 5,000,000  5,000,000

   36 444 Пратећи трошкови задуживања 10,000  10,000

   37 465 Остале дотације и трансфери 650,000  650,000

   38 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,700,000  1,700,000

   39 472 Накнаде за соц. заштиту из буџета-студентске 3,500,000  3,500,000



стипендије

   40 472
Накнаде за соц. заштиту из буџета-превоз 
ученика

9,000,000  9,000,000

 41 472
Накнаде за соц. заштиту из буџета-превоз 
студената

1,000,000  1,000,000

   42 482 Порези, обавезне таксе и казне 250,000  250,000

   43 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000,000  1,000,000

   44 511 Зграде и грађевински објекти 3,000,000  3,000,000

   45 512
Машине и опрема-за пољопривреду, саобраћај,
административна опрема

5,500,000  5,500,000

     Укупно за функцију 410: 143,660,000 500,000 144,160,000

     Извори финансирања за функцију 410:    

    01 Приходи из буџета 141,124,000  141,124,000

    06 Донације од међународних организација   

    07 Приходи од других нивоа власти  500,000 500,000

    13
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година

2,536,000  
2,536,000

     БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

  560   Заштита животне средине некласификована на другом месту

   46 423 Услуге по уговору  500,000 500,000

   47 424 Специјализоване услуге  600,000 600,000

   48 426 Материјал  230,000 230,000

   49 451
Субвенције јавним нефинснијским предузећима
и организацијама

29,540,000 29,700,000 59,240,000

   50 451 Зоо служба  2,000,000 2,000,000

   50/1 451
Субвенције јавним нефинснијским предузећима
- базен, центар за прикупљање смећа

1,400,000  1,400,000

     Укупно за функцију 560: 30,940,000 33,030,000 63,970,000



    01 Приход из буџета 30,940,000  30,940,000

    04 Сопствени приходи  3,330,000 3,330,000

    07 Приходи од других нивоа власти  3,240,000 3,240,000

    13
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година

 26,460,000 26,460,000

     КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ

  810   Услуге рекреације и спорта

   51 421 Стални трошкови 200,000  200,000

   52 423 Услуге по уговору 900,000  900,000

   53 423 Услуге по уговору-Омладински клуб 300,000  300,000

   54 423 Услуге по уговору-имплементација мера за ЛАП 500,000  500,000

   55 426 Материјал 100,000  100,000

     Укупно за функцију 810: 2,000,000  2,000,000

    01 Приходи из буџета 1,409,000  1,409,000

    06 Донације од међународних организација 591,000  591,000

  ПРОЈЕКАТ ''VOJVODINA METAL CLUSTER''

  480   Економски послови - истраживање и развој

   56 421 Стални трошкови 470,000 780,000 1,250,000

   57 422 Трошкови путовања  3,000,000 3,000,000

   58 423 Услуге по уговору 3,801,830 31,000,000 34,801,830

   59 426 Материјал  240,000 240,000

   60 512 Машине и опрема 12,000,000 6,000,000 18,000,000

     Укупно за функцију 480: 16,271,830 41,020,000 57,291,830

     Извори финансирања за  функцију 480:    



    01 Приходи из буџета 15,648,000  15,648,000

    06 Донације од међународних организација  41,020,000 41,020,000

    13
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година

623,830  623,830

     
ПРОЈЕКАТ ''УНАПРЕЂЕЊА ЖИВОТНИХ УСЛОВА, ПРАВА И ЗАПОШЉАВАЊА 
ИЗБЕГЛИХ И ИНТЕРНО РАСЕЉЕНИХ ЛИЦА У СРБИЈИ''

  070   Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

   61 421 Стални трошкови 100,000 850,000 950,000

   62 422 Трошкови путовања 1,000 1,000 2,000

   63 423 Услуге по уговору 560,000 7,645,000 8,205,000

   64 426 Материјал 54,000 853,000 907,000

   65 511 Зграде и грађевински објекти  1,000,000 1,000,000

   66 512 Машине и опрема 675,000 3,691,000 4,366,000

     Укупно за функцију 070: 1,390,000 14,040,000 15,430,000

     Извори финансирања за  функцију 070:    

    01 Приходи из буџета 1,390,000  1,390,000

    06 Донације од међународних организација  14,040,000 14,040,000

 ПРОЈЕКТИ И ПЛАНОВИ

  480   Економски послови - истраживање и развој

   67 424
Специјализоване услуге- Генерални план 
насеља Темерин и запошљавање

9,500,000  9,500,000

   67/1 463 Трансфери осталим нивоима власти 650,000  650,000

     Укупно за функцију 480: 10,150,000  10,150,000

     Извори финансирања за функцију  480:    

    01 Приходи из буџета 10,150,000  10,150,000

     Укупно извори финансирања за функције 
410, 070, 560, 810 и 480:

   



    01 Приходи из буџета 201,252,000  201,252,000

    04 Сопствени приходи  3,330,000 3,330,000

    06 Донације од међународних организација  55,060,000 55,060,000

    07 Приходи од других нивоа власти  3,740,000 3,740,000

    13
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година

3,159,830 26,460,000 29,619,830

     УКУПНО ГЛАВА 1: 204,411,830 88,590,000 293,001,830

 ИЗБОРНА КОМИСИЈА

3 2 160   Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

   68 416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи

6,752,000  
6,752,000

   69 421 Стални трошкови 130,000  130,000

 70 423 Услуге по уговору 160,000  160,000

 71 426 Материјал 118,500  118,500

   71/1 481 Дотације невладиним организацијама 31,000  31,000

     Укупно за функцију 160: 7,191,500  7,191,500

     Извори финансирања за функцију 160:    

    01 Приходи из буџета 7,191,500  7,191,500

     УКУПНО ГЛАВА 2: 7,191,500  7,191,500

 ДОТАЦИЈЕ НЕПРОФИТНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА

3 3 160   Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

 72 481 Дотације невладиним организацијама              12,160,000  12,160,000

     Укупно за функцију 160: 12,160,000  12,160,000

     Извори финансирања за функцију 160:    

    01 Приходи из буџета 12,160,000  12,160,000



     УКУПНО ГЛАВА 3: 12,160,000  12,160,000

 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ  

3 4 160   Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

   73 499 Стална резерва     3,000,000  3,000,000

 74 499 Текућа резерва        6,000,000  6,000,000

     Укупно за функцију 160: 9,000,000  9,000,000

     Извори финансирања за функцију 160:    

    01 Приходи из буџета 9,000,000  9,000,000

     УКУПНО ГЛАВА 4: 9,000,000  9,000,000

  ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ ДУГ

3 5 170   Трансакције везане за јавни дуг

   75 441 Отплате домаћих камата 2,700,000  2,700,000

 76 444 Пратећи трошкови задуживања 1,000  1,000

   77 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 11,500,000  11,500,000

     Укупно за функцију 170: 14,201,000  14,201,000

     Извори финансирања за функцију 170:    

    01 Приходи из буџета 14,201,000  14,201,000

     УКУПНО ГЛАВА 5: 14,201,000  14,201,000

 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' ТЕМЕРИН

3 6 911   Предшколско образовање

   78 411 Плате и додаци запослених 43,750,000 7,500,000 51,250,000

   79 412 Социјални доприноси на терет послодавца 7,920,000 1,340,000 9,260,000

 80 413 Накнаде у натури 80,000  80,000

   81 414 Социјална давања запосленима 550,000 1,080,000 1,630,000



   82 415 Накнаде за запослене 1,400,000  1,400,000

 83 416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи

660,000  660,000

   84 421 Стални трошкови 4,200,000 2,515,000 6,715,000

   85 422 Трошкови путовања 932 1,400,000 1,400,932

   86 423 Услуге по уговору 1,800,000 975,000 2,775,000

   87 424 Специјализоване услуге 170,000 850,000 1,020,000

   88 425 Текуће поправке и одржавање 1,000,000 550,000 1,550,000

   89 426 Материјал 2,800,000 10,810,000 13,610,000

   90 431 Употреба основних средстава  250,000 250,000

   91 465 Остале дотације и трансфери 650,000  650,000

   91/1 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 555,738  555,738

 92 482 Порези, обавезне таксе и казне  10,000 10,000

   93 511 Зграде и грађевински објекти 500,000  500,000

   94 512 Машине и опрема 5,500,000 230,000 5,730,000

     Укупно за функцију 911: 71,536,670 27,510,000 99,046,670

     Извори финансирања за функцију 911:    

    01 Приходи из буџета 66,980,932  66,980,932

    04 Сопствени приходи  19,610,000 19,610,000

    07 Приходи од других нивоа власти - РС 555,738 7,900,000 8,455,738

    07 Приходи од других нивоа власти - АПВ 4,000,000  4,000,000

     УКУПНО ГЛАВА 6: 71,536,670 27,510,000 99,046,670

 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

3 7 912   Основно образовање

    463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 



   95  -Накнаде у натури                            1,500,000  1,500,000

   96  -Накнаде за запослене                 4,200,000  4,200,000

   97  
-Награде запосленима и остали посебни 
расходи

4,406,000  
4,406,000

   98  -Стални трошкови                    27,000,000  27,000,000

   99  -Трошкови путовања                    800,000  800,000

   100  -Услуге по уговору                    2,000,000  2,000,000

   101  -Специјализоване услуге 200,000  200,000

   102  -Специјализоване услуге - хала 4,000,000  4,000,000

   103  -Текуће поправке и одржавање 4,500,000  4,500,000

   104  -Материјал                                  5,000,000  5,000,000

   105  -Порези, обавезне таксе и казне 350,000  350,000

   106  -Зграде и грађевински објекти         18,000,000  18,000,000

   107  -Машине и опрема                        1,000,000  1,000,000

     Укупно за функцију 912: 72,956,000  72,956,000

     Извори финансирања за функцију 912:    

    01 Приходи из буџета 72,956,000  72,956,000

     УКУПНО ГЛАВА 7: 72,956,000  72,956,000

 СРЕДЊА ШКОЛА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН

3 8 920   Средње образовање

    463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 

   108  -Накнада у натури                         520,000  520,000

   109  -Накнаде за запослене                  1,600,000  1,600,000

   110  -Награде запосленима и остали посебни 
расходи

730,000  730,000



   111  -Стални трошкови                      6,300,000  6,300,000

   112  -Трошкови путовања                   70,000  70,000

   113  -Услуге по уговору                       650,000  650,000

   114  Специјализоване услуге - хала 1,000,000  1,000,000

   115  -Текуће поправке и одржавање    3,100,000  3,100,000

   116  -Материјал                                                              480,000  480,000

   117  -Порези, обавезне  таксе и казне                1,000  1,000

   118  -Зграде и грађевински објекти          1,000  1,000

   119  -Машине и опрема               400,000  400,000

     Укупно за функцију 920: 14,852,000  14,852,000

     Извори финансирања за  функцију 920:    

    01 Приходи из буџета 14,852,000  14,852,000

     УКУПНО ГЛАВА 8: 14,852,000  14,852,000

 БИБЛИОТЕКА ''СИРМАИ КАРОЉ'' ТЕМЕРИН

3 9 820   Услуге културе

   120 411 Плате и додаци запослених 6,300,000 340,000 6,640,000

   121 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,130,000 61,000 1,191,000

   122 415 Накнаде за запослене 150,000  150,000

   123 416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи

100,000  
100,000

   124 421 Стални трошкови 650,000 15,000 665,000

   125 422 Трошкови путовања 50,000 10,000 60,000

   126 423 Услуге по уговору 300,000 20,000 320,000

   127 425 Текуће поправке и одржавање 110,000  110,000

   128 426 Материјал 380,000  380,000



   129 482 Порези, обавезне таксе и казне 1,000 4,000 5,000

   130 515 Нематеријална имовина 200,000  200,000

     Укупно за функцију 820: 9,371,000 450,000 9,821,000

     Извори финансирања за функцију 820:    

    01 Приходи из буџета 9,371,000  9,371,000

    04 Сопствени приходи  450,000 450,000

    07 Приходи од других нивоа власти   

    13
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година

  

     УКУПНО ГЛАВА 9: 9,371,000 450,000 9,821,000

     КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН

3 10 830   Услуге емитовања и издаваштва 

   131 411 Плате и додаци запослених 7,530,000 2,500,000 10,030,000

   132 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,355,000 450,000 1,805,000

   133 414 Социјална давања запосленима 300,000  300,000

   134 415 Накнаде за запослене 500,000  500,000

 135 416 Награде запосленима и остали посебни расход 60,000  60,000

   136 421 Стални трошкови 1,800,000 90,000 1,890,000

   137 422 Трошкови путовања 1,000  1,000

   138 423 Услуге по уговору 3,500,000  3,500,000

   139 424 Специјализоване услуге 250,000  250,000

   140 425 Текуће поправке и одржавање 1,500,000  1,500,000

   141 426 Материјал 500,000  500,000

   142 431 Употреба основних средстава  242,000 242,000

   143 482 Порези, обавезне таксе и казне 20,000 10,000 30,000



   144 512 Машине и опрема 700,000 200,000 900,000

     Укупно за функцију 830: 18,016,000 3,492,000 21,508,000

     Извори финансирања за функцију 830:    

    01 Приходи из буџета 18,016,000  18,016,000

    04 Сопствени приходи  3,492,000 3,492,000

    07 Приходи од других нивоа власти   

     УКУПНО ГЛАВА 10: 18,016,000 3,492,000 21,508,000

 ФИЗИЧКА КУЛТУРА

3 11 810   Услуге рекреације и спорта

   145 424 Специјализоване услуге 1,000,000  1,000,000

   146 481 Дотације невладиним организацијама 14,000,000  14,000,000

     - Спортско-омладинске организације    

     - Спортске награде    

     - Одржавање спортских терена    

     - Одржавање хале    

     Укупно за функцију 810: 15,000,000  15,000,000

     Извори финансирања за функцију 810:    

    01 Приходи из буџета 15,000,000  15,000,000

     УКУПНО ГЛАВА 11: 15,000,000  15,000,000

 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

3 12 090   Социјална заштита некласификована на другом месту

    463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 

   147  -Плате и додаци запослених 3,610,000  3,610,000

   148  -Социјални доприноси на терет послодавца 650,000  650,000

   149  -Социјална давања запосленима 220,000  220,000



   150  -Накнаде за запослене 250,000  250,000

   151  
-Награде запосленима и остали посебни 
расходи

30,000  
30,000

   152  -Стални трошкови 300,000  300,000

   153  -Трошкови путовања 30,000  30,000

   154  -Услуге по уговору 2,200,000  2,200,000

   155  -Текуће поправке и одржавање 100,000  100,000

   156  -Материјал 150,000  150,000

   157  -Накнаде за социјалну заштиту из буџета 8,100,000  8,100,000

   158  -Порези, обавезне таксе и казне 1,000  1,000

     Укупно за функцију 090: 15,641,000  15,641,000

  070   Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

   
159 463 Донације и трансфери осталим нивоима власти

- помоћ за социјално становање под 
заштићеним условима и ЕСВИТ      

2,100,000  2,100,000

     Укупно за функцију 070: 2,100,000  2,100,000

     Извори финансирања за функције 090 и  070:    

 01 Приходи из буџета 17,741,000  17,741,000

     УКУПНО ГЛАВА 12: 17,741,000  17,741,000

     БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА РАЗВОЈ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ

3 13 070   Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

   160 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,000,000  1,000,000

     Укупно за функцију 070: 1,000,000  1,000,000

     Извори финансирања за функцију  070:    

    01 Приходи из буџета 1,000,000  1,000,000



     УКУПНО ГЛАВА 13: 1,000,000  1,000,000

 ЈП ''ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН''

3 14 620   Развој заједнице

161 411 Плате и додаци запослених 12,900,000 1,840,000 14,740,000

   162 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,330,000 330,000 2,660,000

   163 414 Социјална давања запосленима 400,000 600,000 1,000,000

   164 415 Накнаде за запослене 440,000 60,000 500,000

   165 416 Награде запосленима и остали посебни расход 430,000  430,000

   166 421 Стални трошкови 7,500,000 150,000 7,650,000

   167 421 Стални трошкови - улична расвета 15,000,000  15,000,000

   168 422 Трошкови путовања 80,000 60,000 140,000

   169 423 Услуге по уговору 2,100,000 500,000 2,600,000

   170 424 Специјализоване услуге 25,000,000  25,000,000

   171 424 Специјализоване услуге – Каћки пут 15,000,000  15,000,000

   172 425 Текуће поправке и одржавање 6,000,000  6,000,000

   173 426 Материјал 900,000  900,000

   174 482 Порези, обавезне таксе и казне 180,000 100,000 280,000

   175 511 Зграде и грађевински објекти 36,400,000  36,400,000

   176 511 Зграде и грађевински објекти – ТСБЈ 5,000,000  5,000,000

   177 512 Машине и опрема 550,000  550,000

   178 541 Земљиште 2,000,000  2,000,000

     Укупно за функцију 620: 132,210,000 3,640,000 135,850,000

     Извори финансирања за функцију 620:    

    01 Приходи из буџета 130,410,000  130,410,000

    04 Сопствени приходи  3,040,000 3,040,000



    07 Приходи од других нивоа власти  600,000 600,000

    13
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година

1,800,000  1,800,000

     УКУПНО ГЛАВА 14: 132,210,000 3,640,000 135,850,000

 ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ТЕМЕРИН" ТЕМЕРИН

3 15 620   Развој заједнице

   
179 451 Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима
20,000,000  20,000,000

     Укупно за функцију 620: 20,000,000  20,000,000

     Извори финансирања за функцију 620:    

    01 Приходи из буџета 20,000,000  20,000,000

     УКУПНО ГЛАВА 15: 20,000,000  20,000,000

 АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

3 16 620   Развој заједнице

   180 451
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима

4,500,000  4,500,000

     Укупно за функцију 620: 4,500,000  4,500,000

     Извори финансирања за функцију 620:    

    01 Приходи из буџета 4,500,000  4,500,000

     УКУПНО ГЛАВА 16: 4,500,000  4,500,000

 СРЕДСТВА ЗА ПОТРЕБЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

3 17 160   Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

   181 411 Плате и додаци запослених 2,500,000  2,500,000

   182 412 Социјални доприноси на терет послодавца 450,000  450,000

   183 414 Социјална давања запосленима 310,000  310,000



   184 415 Накнаде за запослене 1,000  1,000

   185 416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи

1,000  1,000

   186 421 Стални трошкови 3,500,000 486,000 3,986,000

   187 422 Трошкови путовања 5,000  5,000

   188 423 Услуге по уговору 1,300,000 147,000 1,447,000

   189 424 Специјализоване услуге 2,200,000 15,000 2,215,000

   190 425 Текуће поправке и одржавање 500,000 785,000 1,285,000

   191 426 Материјал 100,000 130,000 230,000

   192 482 Порези, обавезне таксе и казне 1,000  1,000

     Укупно за функцију 160: 10,868,000 1,563,000 12,431,000

     Извори финансирања за функцију 160:    

    01 Приходи из буџета 10,868,000  10,868,000

    04 Сопствени приходи  1,563,000 1,563,000

    13
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година

  

     УКУПНО ГЛАВА 17: 10,868,000 1,563,000 12,431,000

 ДОМ ЗДРАВЉА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН

3 18 760   Здравство некласификовано на другом месту 

    463 Донације и трансфери осталим нивоима власти

   192/1  - Стални трошкови 380,000  380,000

   193  -Специјализоване услуге 300,000  300,000

   194  -Специјализоване услуге - специјализација 2,844,000  2,844,000

   195  - Зграде и грађевински објекти 3,500,000  3,500,000

   196  -Машине и опрема 356,000  356,000



     Укупно за функцију 760: 7,380,000  7,380,000

     Извори финансирања за функцију 760:    

    01 Приходи из буџета 7,380,000  7,380,000

     УКУПНО ГЛАВА 18: 7,380,000  7,380,000

 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

3 19 473   Туризам

   197 411 Плате и додаци запослених 2,540,000  2,540,000

   198 412 Социјални доприноси на терет послодавца 510,000  510,000

   199 415 Накнада за запослене 70,000  70,000

   200 416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи

1,000  1,000

   201 421 Стални трошкови 80,000  80,000

   202 422 Трошкови путовања 208,000  208,000

   203 423 Услуге по уговору 532,000 200,000 732,000

   204 426 Материјал 60,000  60,000

   205 482 Порези, обавезне таксе и казне 1,000  1,000

     Укупно за функцију 473: 4,002,000 200,000 4,202,000

     Извори финансирања за функцију 473:    

    01 Приходи из буџета 4,002,000  4,002,000

    04 Сопствени приходи  60,000 60,000

    07 Приходи од других нивоа власти  140,000 140,000

     УКУПНО ГЛАВА 19: 4,002,000 200,000 4,202,000

     ФОНД ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ

3 20 320   Услуге противпожарне заштите



   206 512 Машине и опрема 100,000  100,000

     Укупно за функцију 320: 100,000  100,000

     Извори финансирања за  функцију 320:    

    01 Приходи из буџета 100,000  100,000

     УКУПНО ГЛАВА 20: 100,000  100,000

     ФОНД ЗА ТРЕЋЕ ДЕТЕ

3 21 040   Породица и деца

   207 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,500,000  2,500,000

     Укупно за функцију 040: 2,500,000  2,500,000

     Извори финансирања за функцију 040:    

    01 Приходи из буџета 2,500,000  2,500,000

     УКУПНО ГЛАВА 21: 2,500,000  2,500,000

 ФОНД ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ

3 22 421   Пољопривреда

   208 421 Стални трошкови 1,000  1,000

   209 423 Услуге по уговору 1,000  1,000

   210 424 Специјализоване услуге 1,000  1,000

   211 426 Материјал 1,000  1,000

   212 512 Машине и опрема 1,000  1,000

     Укупно за функцију 421: 5,000  5,000

     Извори финансирања за функцију 421:    

    01 Приходи из буџета 5,000  5,000

     УКУПНО ГЛАВА 22: 5,000  5,000

 ФОНД ЗА ПОМОЋ ИЗБЕГЛИМ И РАСЕЉЕНИМ ЛИЦИМА



3 23 070   Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

   213 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,400,000 1,000,000 2,400,000

     Укупно за функцију 070: 1,400,000 1,000,000 2,400,000

     Извори финансирања за функцију 070:    

    01 Приходи из буџета 1,400,000  1,400,000

    07 Приходи од других нивоа власти  1,000,000 1,000,000

 УКУПНО ГЛАВА 23: 1,400,000 1,000,000 2,400,000

     УКУПНО РАЗДЕО 3: 650,402,000 126,445,000 776,847,000

УКУПНО РАЗДЕО  1+2+3 : 691,233,000 126,445,000 817,678,000

Члан 9.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине Темерин''.



РЕПУБЛИКА СРБИЈА

АП  ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА  ТЕМЕРИН                                              ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ  СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН                 

Број: 06-13-3/2012-01                                                                                        

Дана: 10.08.2012. године                                                                                                                               Андраш Густоњ, с.р.

Т Е М Е Р И Н

С  А   Д   Р   Ж   А   Ј



РЕДНИ
БРОЈ

НАЗИВ АКТА СТРАНА

76
ОДЛУКА О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

ЗА 2011. ГОДИНУ
1.

77.
ОДЛУКА О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2012.

ГОДИНУ
40.

*

*

*

         

Издавач:   Скупштина општине Темерин

Одговорни уредник: Милица Максић, секретар Скупштине општине Темерин

Годишња претплата:  1.500,00 динара.



Жиро рачун број:  840-324641-85

Прималац:  Општинска управа Темерин

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин''

Телефон број:  021/ 843-888

Штампа: Општинска управа општине Темерин 






	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	Примерак 100,00 динара


